[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 09.09.2025                                                                                                                                № 284
г. Асино

О передаче имущества муниципального образования «Асиновский район» в собственность поселений

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновский район», утвержденным Решением Думы Асиновского района от 27.02.2009 № 351,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно в собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение» имущество, указанное в приложении к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании – официальный сайт муниципального образования «Асиновский район» asino.ru и вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально – правовой комитет Думы Асиновского района.
Председатель Думы Асиновского района                                                                  Л.Н.Флигинских

Глава Асиновского района

                                         Н.А.Данильчук
	Приложение
к решению Думы Асиновского района

от 09.09.2025  № 284

Перечень недвижимого имущества, передаваемого безвозмездно

из собственности муниципального образования «Асиновский район»

в собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование

объекта недвижимости
	Адрес (местоположение),

характеристики объекта недвижимости
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Газовая блочно-модульная котельная мощностью 1 МВт

по адресу: Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение, г. Асино, ул. 9 Мая, з/у 36/7,
в том числе вспомогательные сооружения:
	Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское

поселение, г. Асино, ул. 9 Мая, д.36/7,
год завершения строительства: 2025, площадь 33 м2,

кадастровый номер: 70:17:0000012:2453
	34 192 021,22

	1.1.
	Кабельная линия КЛ-0,4 кВ
	Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское

поселение, г. Асино, 9 Мая (улица),

год завершения строительства: 2025, протяженность 25 м,

кадастровый номер: 70:17:0000012:2455

	1.2.
	Система водоснабжения
	Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское

поселение, г. Асино, улица 9 Мая, завершения строительства: 2025, протяженность 54 м,

кадастровый номер: 70:17:0000012:2454

	1.3
	Система водоотведения
	Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское

поселение, г. Асино, ул. 9 Мая,

год завершения строительства: 2025,

протяженность 5 м,

кадастровый номер: 70:17:0000012:2456

	1.4.
	Система газоснабжения
	Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское

поселение, г. Асино, ул. 9 Мая,

год завершения строительства: 2025,

протяженность 45 м,

кадастровый номер: 70:17:0000012:2457